
..... ",,,,.""" ... ",.,,1 "'..., .. , """0 ...... '1 ROM' """" _ ,i., ',,'.'OJ 

PROVÁDĚcí SMLOUVA Č" 12 
evid Č ČSÚ 171-2016-S 

_ tESKY 
•_";~~ STATlSTICKY 
_ÚŘAD 

k R!uTCGYé smlowě na slu žby odborné podpory IT v rá rrc i proj ektu Redesign statistického 
informa č ního systému v návamosti na zavádění eGovernrrentu v ČR uzavřené dne 21 2 2013 

Níže wedeného dne, měsíce a roku uzavře~ smll.lYTlí strany 

Česká republika - Český statistický úřad 
se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 
IČO 00025593 
zastoupena Mgr Radoslavem Bulílem, i'editelem Sekce ekono lTické a správní 
na zák1adě pověrení pledsedk}llě ČSÚ ze dne 16 3 2015 

(dá le j en .objednatel" nebo .ČSlr) na straně j edné 

NESS Czech s.r.o. 
se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00 
IČO 45786259 
zastoupena Miroslavou Zálešákovou a Milanem Klížem, jednateli 
zapsaná v obchodním rejstríku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C, vložka Č, 17113 
(dále jen .do davatel") na straně druhé 

tuto 

prováděcí smlouvu č.12 

k Rárrcové smlowě na služby odborné podpory IT v rámci projektu Redesign sta tistického 
informatního systému v návaznosti na zavádění eGovernrrentu v ČR uzavlené dne 21 2 2013, evid 
č č::D 035-2013-R (dále jen .rámcová snl owa") 

Preambule 

Tato smlowa se rrezi snl l.lYTlími stranami uzavirá na zák1adě výsledku zadávaciho rízení 
realizova ného na základě rárrmvé Snl ouvy podle ustanovení § 92 odst 3) zákona č 137/2006 
Sb, o velejrrých zakázkách, ve mění pozdějších pledpisu (dále jen "zákon o velejných 
zakázkách") na plnění dílčí velejné zakázky s náNem "Funkční blok ct1 - Správa datových tržišť
ZM~NOVÉ POtADAVKY PRO AFLIKAO ct1 PRO ROK 2016 III · , interní číslo objednatele 
38/2016 (dále jen .dílo velejná zakázka"), vněmž byla nabídka dodavatele vybrána jako 
nejvhodnější 

2 VýNa k podání nabídky na plnění dílčí velejné zakázky byla účastník um rámcové smlouvy zaslána 
dne 16 11 2016 stím, že hodnotícím kritériem pii posouzení nabídek byla nejnižší nabídkGYá 
cena 



Článek I. 
Předmět prováděcí smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených v rámcové smlouvě poskytovat objednateli tyto 
služby specialistů spočívající v provádění konzultační, poradenské, analytické, programátorské a 
testovací činnosti v oblasti úpravy funkcionalit existujícího funkčního bloku "Funkční blok DM -
Správa datových tržiš!' - ZMĚNOVĚ POŽADAVKY PRO APLIKACI DM PRO ROK 2016 III" 

a) Předání požadavků na prostupy, které umožní vzdálené spouštění jednotlivých mapování 
DWH a příkazů operačního systému (načítání souborů pomocí SQL *Loader) 

b) Návrh způsobu vzdáleného volání mapování DWH jako operace v rámci projektu ve 
Společném nástroji DM (šablona spuštění včetně předání parametrů a ošetření návratových 
hodnot) 

c) Realizace vytvoření operací podle bodu 2 pro načítání metadat z prostředí SMS (včetně 

případné úpravy jednotlivých mapování na straně DWH, pokud se to na základě bodu 2 ukáže 
jako nezbytné) 

d) Návrh způsobu volání načtení datového souboru v rozsahu odpovídajícím stávající 
funkcionalitě Operátorské konzole (tj. včetně odchycení výsledku načtení a přesunu souboru 
do cílového adresáře podle průběhu načtení) 

e) Realizace vytvoření operací podle bodů 2 a 4 pro načítání dat ze souborových extraktů UF 
(včetně případné úpravy jednotlivých mapování, nebo konfigurace SQL *Loaderu na straně 

DWH) 
f) Realizace vytvoření operace pro hromadné načtení souborových extraktů UF 

parametrizovaného kódem statistické úlohy 
g) Vstupní analýza požadavku a rámcový návrh řešení na zpřístupnění on-line výstupů z RES 

(výběry a nápočtové tabulky) pro externí uživatele (EXT -RES) - včetně 2 jednání s uživateli a 
prezentace výstupu. 

h) Konzultace, školení, prezentace, instruktáž uživatelů a správců; 
i) Change management v rozsahu 40 hodin. 

2. U služeb uvedených v čl. I. odsl. 1 písm i) této smlouvy je dodavatel povinen zahájit jejich 
poskytování vždy až na základě doručené písemné výzvy objednatele k poskytnutí tohoto plnění; 
dodavatel je povinen poskytnout tyto služby ve lhůtách ve výzvách objednatele uvedených. Tato 
prováděcí smlouva u služeb podle čl. I. odsl. 1 písm i) nezakládá povinnost objednatele odebrat 
jakékoliv závazné množství služeb od dodavatele nebo činit výzvy k jejich poskytnutí. 

3. Podrobná specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, maximální, nepřekročitelný 
rozsah poskytnutých služeb podle této smlouvy je 240 (slovy Dvěstěčtyřicet) člověkohodin služeb 
specialistů. 

4. Dodavatel je povinen v daném rozsahu člověkohodin podle předchozího odstavce provést předmět 
plnění tak, aby mohl být objednatelem převzat v rámci stavu "Akceptováno bez výhrad". Případné 
odstraňování nedostatků plnění k dosažení cílového kvalitního stavu "Akceptováno bez výhrad" je 
rizikem dodavatele (např. odstraňování nedostatků plnění v rámci stavu "Akceptováno 
s výhradami"). 

5. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za poskytnuté služby cenu ve výši a za podmínek 
stanovených v článku III. této smlouvy. 



Článek II. 
Doba a místo plnění 

1. Doba plnění podle této prováděcí smlouvy se sjednává do 15. 02. 2017 pro služby poskytované 
podle článku I odsl 1 písm a) - h) této smlouvy a do 30. 4. 2017 pro služby poskytované podle 
článku I odsl 1 písm. i) této smlouvy. 

2. Místo plnění podle této prováděcí smlouvy závisí na povaze konkrétních služeb s tím, že 
konzultace, jednání s objednatelem, prezentace, akceptace, školení a předání výstupů budou 
probíhat v sídle ČSÚ a ostatní činnosti v sídle dodavatele. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Sjednaná cena za jednu hodinu služeb jednoho specialisty dodavatele Uednotně, bez ohledu na 
jeho odborné zaměření či náročnost úkolu) činí: 

Cena bez DPH Sazba DPH Cena včetně DPH 
Cena za 1 hodinu 1000,- Kč 21 % 1210,-Kč 

2. Maximální celková cena služeb (počet hodin vynásobený hodinovou sazbou) činí 240.000,- Kč 

(slovy Dvěstěčtyřicetlisíc korun českých) bez DPH. 

3. Cena služeb bude stanovena na základě skutečně poskytnutých služeb, tj. bude kalkulována podle 
skutečně odpracovaných člověkohodin a přepočtena podle výše uvedené hodinové sazby, a to na 
základě výkazu poskytnutých hodin služeb podepsaného oprávněnou osobou objednatele a 
dodavatele. 

4. Cenu služeb uhradí objednatel dodavateli ve dvou splátkách na základě daňových dokladů -
faktur, které je dodavatel oprávněn vystavit objednateli: 
• po akceptaci všech služeb poskytnutých podle článku I odsl 1 písm. a) - g) této smlouvy 

objednatelem a 
• po akceptaci všech služeb poskytnutých podle článku I odsl 1 písm. h) této smlouvy 

objednatelem 
s tím, že podkladem pro fakturaci příslušné části ceny služeb bude kromě výkazu poskytnutých 
člověkohodin služeb také kopie akceptačního protokolu podepsaného oprávněnou osobou za 
objednatele a dodavatele, v němž bude odpovědným pracovníkem objednatele uvedeno 
"Akceptováno bez výhrad" nebo "Akceptováno s výhradami". 

Článek IV. 
Akceptace služeb 

Ověření řádného poskytnutí služeb podle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení za podmínek 
uvedených v rámcové smlouvě s tím, že případná akceptace služeb s výhradami nezbavuje 
dodavatele jakékoli povinnosti vedoucí k dosažení cílového stavu "Akceptováno bez výhrad". 

ČlánekV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí rámcovou smlouvou a platnými právními 
předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. 



2. Dodavatel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřeJnenlm této smlouvy a rámcové smlouvy 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy a dalších povinně uveřejňovaných 

dokumentů souvisejících s touto smlouvou v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a dodavatel 
jeden stejnopis. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne 2122016 

Česká republika - Český statistický úřad 
Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel Sekce ekonomické a správní 

V Praze ........ dne 30112016 

NESS Czech STO. 

Miroslava Zálešáková a Milan Kříž 
jednatelé 



11,·nnou.; 
o .... č . r ....... 

_ tESKÝ 
_~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

Příloha č. 1 Prováděcí smlouvy 

Specifikace předmětu plnění 

Datová tržiště 
Etapa II 

Správa datových tržišť 

-ZMĚNOVÉ POŽADAVKY PRO APLIKACI DM 
PRO ROK 2016 III 



11,·nnou.; 
o . ... č . r ....... 

Obsah 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

ETAPA 11- SPRÁVA DATOVÝCH TRžiŠŤ ......................................................................................... 8 

1. ZMĚNOVÉ POŽADAVKY PRO APLIKACI DM PRO ROK 2016 11. ............................................... 8 
1.1. Koncepční ,hrnutí 8 

1.2. Cíl et~y 8 

1.3. Předmět plnění8 

1.4. výstup předm ětu plnění 9 

1.5. Předmět plnění - požadavky 9 

1.6. Výchozí předpoklady 10 

1.7. Popis současného sta , ul0 

1.8. Vazby na existující funkční blok)' SIS 10 

1.9. Integrace 11 

1.9 .1. Prostředí koncového uži vatele" """'" """"" """"" """'" """"" """"" """'" """"" """ 11 

1.1 0. Prezentace a školení 11 

1.11. Předání předmětu plnění a akceptace 11 

1.12. Harmono ~am činností 12 

DWH - MOŽNOSTI PŘESUNU FUNKCIONALITY ŘíDícíCH APLIKACí .......................................... 13 

2. ÚVOD ............................................................................................................................................ 14 
2.1. Určení dokumentu 14 

2.1.1. Zpracovatelská část SMS ULOHY ................................................................................... 14 

2.1.2. Operátorské rozhraníDWH .......................................................................................... 15 

2.2. Sem,." použitých zkratek 15 

2.3. c':leněnídokumentu 16 

3. ŘíZENí PROCESŮ DWH .............................................................................................................. 17 
3.1. Popis procesů 17 

3.1.1. Načítání metadat ze SMS .............................................................................................. 17 

3.1.2. Načítání d>t ze vst upních souborů UF .......................................................................... 17 

3.1.3. Načítání d>t RE S ............................................................................................................ 17 

3.1.4. Načítání d>t SLDB .......................................................................................................... 18 

3.1.5. Předáviflí dat do Datového tržiště SLDB ...................................................................... 18 

3.1.6. Předávifl í dat do \!DB ................................................................................................... 18 

3.1.7. P ředáviflímetad>t doDM ............................................................................................ 18 

3.1.8. Předáviflí dat do DM .................................................................................................... 19 

3.2. Popiss )" stémových komponent 19 

3.2.1. D>tabázový server DWH ............................................................................................... 20 

3.2.2. Operátors ké rozhraníDWH .......................................................................................... 21 

3.2.3. Zpraco vatelská část SMS ULOHY ................................................................................... 21 

4. FUNKCIONALITA SMS ULOHY ................................................................................................... 21 
4.1. Proces předávání d>t do VDB· detail 22 

4.1.1. Kom unikace mezi SMS ULctW. DWH a \!DB ................................................................. 22 

4.1.2. Uložení řídících dat na straně SMS ULOHY ................................................................... 23 

4.2. Možnosti přenosu funkcionalit)"24 

4.2.1. Předpoklad)" přenosu .................................................................................................... 24 



11,·nnou.; 
o .... č.r ....... 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

4.2.2. Varianty přenosu "" """"" """"" """'" """"" """"" """"" """'" """"" """'" """"" """ 25 
5. FUNKCIONALITA OPERÁ TORSKÉHO ROZHRANL ................................................................ 26 

5.1. Komponenty Operátorského rozhraní 26 

5.1.1. P lnění dat, text ových extraktů, """'" """"" """"" """'" """"" """"" """'" """"" """ 26 

5.1.2. Spouštění a řízení procesů definovaných pom oeí Oracle W orkflo l'! '" """'" """"" """ 26 

5.1.3. Úložiště konfi ~ račních a provozních úd ~ ů o procesech """""""""""""""""""""'" 27 

5.1.4. Uži vatel S", ro,hr,.,í """'" """"" """'" """"" """"" """"" """'" """"" """'" """"" """ 27 

5.2. Procesy a mapování 27 

5.2.1. Mapování používaná y DW H """ """'" """"" """"" """'" """"" """"" """'" """"" """ 28 

5,3, Možnosti přenosu funkcionali t y29 

5,3,1. Motnosti přenosu uti , atelského rozhraní """""""""""" """"'"'''''''' """'"""" " " """ 29 

5,3,2, Motnosti přenosu OW F procesů """'" """"" """"" """'" """"" """"" """'" """"" """ 29 

5,3,3, Motnosti přenosu m ~o,ání "'" """'" """"" """"" """'" """"" """"" """'" """"" """ 30 

5,3,4, Možnosti přenosu načítání extraktů SQL *Loaderem ""'" """"" """"" """'" """"" """ 31 

6. SHRNUTí ....................................................................................................................................... 31 

APLIKACE PRO GENEROVÁNí UŽIVATELSKÝCH VÝSTUPŮ Z REGISTRU EKONOMICKÝCH 
SUBJEKTŮ. ............................................................................................................................................ 1 

7. PROJEKT EXT-RES ....................................................................................................................... 2 
7,1. Ol projektu , 
7,2, So u časný sta, , 
7,3, Rám co,é funkční požadavky: , 
7,4, Technické předpoklady 3 

7,5, Vstupní anal ýza· položk y: , 



11,·nnou.; 
o .... č . r ....... 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

Etapa 11 - Správa datových tržišť 

1. ZMĚNOVÉ POŽADAVKY PRO APLIKACI DM PRO 
ROK 2016 II 

1.1. Koncepční shrnutí 
Tato tast zadání pledstaYUje realizaci konceptu zajištění dostupnosti statistických informací, resp 
statistických výstupu pro intern í uživatele, zejmé na pro pracovní ký věcně pří slu ŠIlých odbo rl! (VPOl 

V souladu se slufba rri poskytovarrými projektem Redesign SIS, zejména "[Ustu p ke statistick'im 
datum (vtetně metadatových popisu a informace o kvalitě dat) pro interní uživate le y ČSÚ" a "w stup 
prostředku pro podporu diserri nace statisti ckých dat pro interní uživatele y ČSÚ" byi Nolen koncept 
datových trtišť (ct1) jako užrvatelská vrstva pro zpřístupnění vybraných statisti ckých inforrmd 
ulofertých y datovém skladu (DI\IH), resp y centrální datab!ni (COB) Y klasicky navržených tabulkách 
nebo v datovém modelu centrálního zpracavání (DM CZ) V rámci realizace projektu byly v etapách 1-3 
byly provedeny ana~I)I statistických domén ct1 , v etapě 4 byly dodány spoletné nástroje na tvorbu a 
plnění DM, v etapách 5-6 byla imple~ ntovárry statistické dorreny makro a produktní Etapa 7 za 
dorrenu sociálních sta ti stik byla na základě požadavku změny PZ43 zrušena V etapá ch 8 a 9 byly 
provederry úpravy spolet~h nástroju datových tržišť V etapě 10 jsou řešerry požadavky na úpravy 
v doméně produktních statistik Konkrétní obsah jedno~ rvých etap je soutástí přísluŠllýdl 0jzev 
k p lnění 

1.2. Cíl etapy 

Na základě zkušenosti s implementaci statistické domény makroekonomických statist ik a sta tistické 
dorreny produktních statistik byly realizovány zrreny v těchto doménách a identifikavány potřeby 
změn ve funktním bloku datová tr žiště - spoletné nástroje Změny a doplnění spoletných nástroj u 
byly pravedeny na základě 0jNy t 10 
Doplnění tě chto změn usnadní práci zejrrena správcli , umožní vstup dalších typ u dat, rozšíří rmžnosti 
prá ce s daty i pohledu na data v DM a N ý § přehlednost 
Konkrétním cilem této etapy je posílení integ race funkcionalit a Nýšení přehlednosti datavých toku z 
D\IIM pii správě datových tržišť Zásadním pn nosem je odst ran ě ní závisíosti na komponentách 
ORACLE, jejichž vývoj buď není již nyní firmou ORACLE realizován nebo jejich ro Nťlj přestává 
deklarovat v budoucnu U užrvatelských 0jstupu z RES bude prověřena možnost řešení nástroji SIS 
Požadavky na změnu byly schváleny nositelem projektu pod tíslem PZ35!2016 (RSIS udržitelnost) 

1.3. Předmět plnění 

Předmětem p lnění je upravit nástroje a jejich konfiguraci pro efektivní podporu ti nností potřebnýť:h 
k lvo rbě, plněn í, sp rávě a uži~ datových trži šl' v intuitivníma přátelském u žrvatelském ro zhran í 

Předmět plnění se sestává z následujících díltích plnění seskupenýť:h do fází 
1 Analýza požadavku na zrrenu a návlŤl řešení; 
2 Úpravyfunktního bloku 

a Předání požadavku na prostupy, které umom í vzdálené spouštění j ednotl rvých 
mapování D\I'oM a příkazu operatního systému (natítání souboru pomoci 
SQL'Loader) 

b Návm zpusobu vzdáleného volání mapování DI\IH jako operace v rámci projektu ve 
Spoletném nástroji DM (šablona spuštění vtetně předání parametru a ošetření 
návratových hodnot) 



11,·nnou.; 
o .... č . r ....... 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

c Realizace vytvoření operaci podle bodu 2 pro natítání metadat I prostředí SMS 
(vtetně případné úpravy jednotlivých mapování na straně DI\IH, pokud se to na 
základě bodu 2 ukáže jako nezbytné) 

d Návrh zpusobu volání natlení datového souboru y rozsahu odpovídajícím stávající 
funkcionalitě Operátorské konzole (tj vtetně odchycení výsledku natlení a přesunu 
souboru do dlového adresáře podle p ru běhu natlení) 

e Realizace vytvoření operací podle bod u 2 a 4 pro natítání dat ze souborových 
extraktu UF (v(etně případné úpravy jedno~rvých mapování, nebo konfigurace 
SQL'Loaderu na straně DVVH) 
Realizace vytvoření operace pro hromadné nattení souborových extraktu UF 
parametrizovaného kódem statistické úlohy 

g Vstupní ana~Ia požadavku a rámcový návrh řešení na zpřístupn ě ní on-line výstupu z 
RES (výběry a nápoctové tabulky) pro extemí užrvatele (EXT-RES) - vtetně 2 jednání 
s uživateli a prezentace výstupu 

3 Ko nzu Itace, ško lení, preze ntace , i nstru ktá ž užrvatelu a správcu; 
4 Předání plnění a akceptace, 
5 Change rmnagerrentv rozsahu 40 hodin 

1.4. Výstup předmětu plnění 

výstupy předrretu plnění dodání ti aktualizace dle relevance na COOVD mediu, 
• anaM:ická dokumentace 

o model požadavku, 
o procesní model, 
o pnpady užití vtetně náhledu obrazovek (Use Case Model - UCM a Náhledy 

užrvatelského rozhraní - MockUp rmde l), 
o mode I kO fl1l o nent a sp ecifikace jej ich datového rozh raní, resp slu žeb , 
o datový model vtetně datových toku; 

• realizované 9N řešení 
o instalatní aplikatní balíky, 
o konf iguratní skripty, 
o zdrojové kódy; 

• 9N licence, které nemá ČSÚ k dispozici vubec nebo nejsou v dostatetném poctu nebo 
rozsahu, nebo s dostatetnou podporou, ale jsou potřebné k provozu informatního systému, 

• provomí dokumentace 
o technická dokumentace (instalace prostředí) 

limitní parametry DM a HW (data, zdroj e, užrvatelé); 
konfigurace 

• aplikací, 
• databází, 
• prostředí serveru , 
• prostřed í klienta (prostředí koncového užrvatele); 

specifikace pouHého SWvtetně verzí; 
o adrri nistrátorská dokurrentace (nastavení oprávnění), 
o bezpetnostní dokumentace (bezpemostní testy, testovací plány, lunktní testy, 

zátěžové testy), 
o te stovací scénáře a výsl edky fu nktní ch testu; 

• uživate lské dokurrentace (vtetně programátorské) 
o popis aplikace, 
o popis funkcionalit, 
o nastavení prostředí, 
o základní situace užití 

1.5. Předmět plnění - požadavky 

Detailni, zejména funkčni požadavky na řešeni: 



11,·nnou.; 
o .... č . r ....... 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

Předměte m p lnění je u pravi! na stroj e a jejich konfigura ci pro efe ktrvní p odpo ru tinností potřebných k 
tvorbě, plně ní, správě a u tití datových tržišť y in tuitivní m a přátel ském ufrvatelském ro zhraní 

Předmět plně ní je blíže popsán y násled ují ci dl dokurre ntech, které jsou přílo hami sp ecifikace 
předmětu plnění 

aj DWH - možnosti přesunu funkcionality řídících aplikací - Výzva PZ22f2016 - Analýza 
bl Aplikace pro generování uživatelských výstupů z Registru ekonomických subjektů. 

Uživatelské parametry: 
Odezva apli kace specifikace, navigace, pohyb y apli ka ci (Iobra zení) 0,4 sekundy; 
Odezva dávkovýdl funkcí - generování, plnění pro obvyklé obj emy dat (měsítní úlohy) do 10 min 
S příslušnou odeNou SOLNisi i konfigurace a rekonf igurace aplikací a prostředí ICT 

1.6. Výchozí předpoklady 

Základním požadavkem je poskytnout pracovníkum VPO pohled na agregovaná, odvDIená ti detailní 
data, která jsou uložena v datovém skladu a CDB 
Základním požadavkem užrvatele jak pro tvorbu a správu DM, tak pro ana~ry nad DM je snadnost a 
užrvatelská přívětrvost oYiádání užrvatelského romraní, resp intuitivní navigace užrvatele k hledarrým 
datum z D\IIM a CDB, tak v samotných DM 

Stat istické úlohy na bázi Prograrru statistických Ijiš!'ování i mimo něj jsou ad hoc i periodicky měněny , 
podléhají legislativním, procesním i dalším změnám, které mají dopad na tivotní cyklus statist ických 
zj išťování ti úloh, co ž znamená tasté změny atrib utu i pl atnosti stati stických info rrmcí 

Specifikace obsahu DM bude prováděna v parametrizatní aplikaci s VyUžitím tíselníku 

Navržené ná stroje umožní tvorbu a správu DM, budou obsahovat řízení prístupu k datum (oprávnění 
užrvatel u, nap ř pro erriJargovaná data) a nebudou obsahovat algoritmy pro ochranu d wěmosti 
statistických dat 

Vytvořené výstupy, exporty zDM bude motné uložit do formátu m F, CSV, XLS(x) Aplikace urm žní 
d efini ci výstupn í datové stru ktu lY na ú rovn i urtení slou pcu a jejich pořa dí 

V souladu s Rámcovou sm OLNOu je prostředím zadavatele systém ORACLE 

1.7. Popis současného stavu 

Existující funktní blo ky, kte ré byly vytvořeny a j sou postupn ě nap Ihovány 
• Datové tržiště pro statistiku Smání lidu, domu a bytu 2011 (SLDB - specifické řešení) 
• Datové tržiště pro dorrenu makroekonorri ckých statistik 
• Datové tržiště pro dorrenu produktních statistik 
• Datové tržiště ·Veřejn á databáze" (Vm ), kte ré slouží zejrrena pro externí užrvatele a je 

dostupn é i pro interní užrvatele Toto datové tržiště obsahuje zejrrena agregované výstupy na 
úrovni publikatních tabulek a je základní podporou pro dise rrinaci statistických informaci 
formou elektronick'i'=h služeb 

• SMS VYSTUPY, pomocí kterého utivatel specifikuje rreta informace potřebné ke specifikaci 
obsahu datového tržiště 

1.8. Vazby na existující funkční bloky SIS 
• Datový sklad, c m 
• SMS VYSTUPY 
• SMS ULOOY, KLAS, UMZ 



11,·nnou.; 
o .... č .r ....... 

• SMS KVALITA, ČASOvE ŘADY 

1.9. Integrace 

1.9.1. Prostředí koncového uživatele 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

DM bude nadále uchovávat data vlakové struktuře, aby bylo možné snadný přístup kjeho obsahu 
nástroji sady MS-Excel popřípadě MS-Access ve verIÍch 2010 a 2013 Soutástí jsou i potřebné 
plugginy do prostředí koncového užrv3tele 

Soutástí DM bude rm tnost exportu (a následného irl1l ortu) všech zobrazených metadat a dat ve 
formátu, který umožňuje přenos metadat 
Export I ill1l ort metadat bude vytvářet soubor, titelný y prostředí bětného textového editoru a 
spustitelný y prostředí nástroje OOACLE sqlplus, y(etně možnosti volby kódow stránky, y nít bude 
export vytvářen 

1.10. Prezentace a školení 

Dodavatel provede prezentaci řešení pro pracoYTlíky ČSÚ na úloze PS-01 (nebude-Ii dohodnuta jiná 
úloha) 
Dodavatel provede instruktáž pro pracovníky ČSÚ k upraveným nástroj um 

Seznam odbo ru útastnících se prezent ací a instruktá ží bude dodavateli upřesněn v pru běhu 
provádění praci 

Z prezentace i instruktáže pro pracoYTlíky ČSÚ bude vytlotovena prezentní listina 

1.11. Předání předmětu plnění a akceptace 

Dodavatel předloží tři kusy CD obsahující všechny specifikované výstupy, v elektronické podobě a to i 
citovatelném formátu 
Převzetí plnění bude provedeno protokolárním zápisem, podepsaným zástupci smlwních stran 

Předávací protokol bu de o bsa hovat na CD ná sle dují ci příloh y 
• výstup předmětu plnění dle bodu 14 výstup předmětu plnění této prílohy 
• Souhrn odpracovaných hodin dle jedno~rvých řešitel u a druhu tinnosti, dále detailní výkaz 

poNu poskytnutých hodin s popisem tinností a data 
• Prezentní listina z prezentací a instruktá že pro uživatele (scan) 

Předávací protokol bude obsahovat následující přílohy 
• Prezentní listina z prezentací a instruktáže pro uživatele (originál) 



11,·nnou.; 
o .... č . r ....... 

1.12. Harmonogram činností 

činnosti 

Ana~Ia zadání a řešení, 

2 Úprava funkcionalit 

g 

operatního 

i 
stávající funkcionali tě Operát orské konzo le (tj 

výsledku natlení souboru do 
I 

í í 

,~;b:~:;;:~,,:'~::': (v(etně případné úpravy 
j konfigurace SQL' Loaderu na 

operace pro 
souborovýdl extraktu UF parametrizovaného 

výstupu 
užrv3 te le ( 

kódem 

3 Prezentace, instruktáž ut ivate lu a správcu; 

4 Předání plnění 

5 

_ tESKÝ 
__ ~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

Datum 

16.01.2017 

16.01.2017 

31.01.2017 

16.01.2017 

31.01.2017 

31.01.201 7 

31.01.2017 

31.01.2017 

15.02.2017 

30m 2017 



11,·nnou.; 
o .... č . r ....... 

_ tESKÝ 
_~~ STATISTICKY 
_ÚŘAD 

Další strany přílohy se nezveřejňují z důvodu 
bezpečnostního rizika. 


	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv.pdf
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_01
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_02
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_03
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_04
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_05
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_06
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_07
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_08
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_09
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_10
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_11
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_12
	171_2016_S_Ness_smlouva_Registr_smluv_Stránka_13



